
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 1 DEL 09-01-2013 Pag. 1 di 5 

 

Comune di Caino 
 

Provincia di Brescia 
 

 
 
Prot. N.  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Originale N° 1 del 09-01-2013 

 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO COMPENSO PER UTILIZZO DELLA SAL A CIVICA.  
 
 
L'anno  duemilatredici, addì   nove del mese di gennaio  alle ore 18:00, presso il Municipio 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del SINDACO AVV. SIMONA BERTACCHINI   la Giunta Comunale. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 
COMUNALE   MARIA TERESA PORTERI . 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
BERTACCHINI AVV. SIMONA SINDACO P 
BENINI  LORENZA VICESINDACO A 
FILIPPINI  MIRKO ASSESSORE P 
GIUGNO  ANDREA ASSESSORE P 

 
PRESENTI:    3                    ASSENTI:    1 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento : 
 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 1 DEL 09-01-2013 Pag. 2 di 5 

OGGETTO: ADEGUAMENTO COMPENSO PER UTILIZZO DELLA SA LA CIVICA.  
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Caino, li  09-01-2013   
   

 

 
 Il Segretario Comunale 

 MARIA TERESA PORTERI 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Caino, li  09-01-2013   
   

 
 
   Il Responsabile dell'area Finanziaria 

DOTT.SSA MARIA BUZZONE 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 1 DEL 09-01-2013 Pag. 3 di 5 

OGGETTO: ADEGUAMENTO COMPENSO PER UTILIZZO DELLA SA LA CIVICA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 in data 08/01/1993 con la quale si 
fissava il compenso per l’utilizzo della Sala civica; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 in data 18.02.2005 con la quale si 
aggiornava il compenso per utilizzo Sala civica; 
 
CONSIDERATO il tempo decorso senza che le precedenti tariffe siano state aggiornate; 
 
ATTESI i rincari legati all’energia elettrica e al riscaldamento; 
 
ATTESA la diversità dell’utilizzo delle sale oggetto di richiesta; 
 
RILEVATA l’opportunità di aggiornare detto compenso nella misura sotto esposta con decorrenza 
01.01.2013: 
 
SALA GRANDE:  
 

� € 20,00 serali (dalle 18.00 alle 24.00);  
 

� € 35,00 giornaliere; 
 

� € 50,00 giornaliere – dal 15.10 al 15/04 (periodo invernale); 
 

� € 75,00 giornaliere per realizzazione di feste private; 
 

SALA PICCOLA:  
 

� € 15,00  giornaliere; 
 

� € 15,00 giornaliere in caso di utilizzo da parte della biblioteca, per eventuali corsi a 
pagamento; 
 

� gratuita per le Associazioni di volontariato con sede nel territorio di Caino che facciano 
richiesta limitatamente alla disponibilità 

 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’utilizzo Sala civica; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di aggiornare con decorrenza 01.01.2013, il compenso per utilizzo Sala civica nella misura sotto 
esposta: 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 1 DEL 09-01-2013 Pag. 4 di 5 

SALA GRANDE:  
 

� € 20,00 serali (dalle 18.00 alle 24.00);  
 

� € 35,00 giornaliere; 
 

� € 50,00 giornaliere – dal 15.10 al 15/04 (periodo invernale); 
 

� € 75,00 giornaliere per realizzazione di feste private; 
 

SALA PICCOLA:  
 

� € 15,00  giornaliere; 
 

� € 15,00 giornaliere in caso di utilizzo da parte della biblioteca, per eventuali corsi a 
pagamento; 
 

� gratuita per le Associazioni di volontariato con sede nel territorio di Caino che facciano 
richiesta limitatamente alla disponibilità 

 
2) di dare atto che la presente deliberazione è stata corredata, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 
 
 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 1 DEL 09-01-2013 Pag. 5 di 5 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

Il SINDACO 
 AVV. SIMONA BERTACCHINI 

Il SEGRETARIO COMUNALE  
  MARIA TERESA PORTERI 

 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il  
06-02-2013            ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Reg. Pubbl. 68 

 
Il SEGRETARIO COMUNALE 
  MARIA TERESA PORTERI 

 
 

ESECUTIVITA' (Art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000) 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-03-2013  decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3° , del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 
 
Caino, 03-03-2013 
 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE  
    

 
 
 
       

 
 

 
 
 


